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AZ ÉRTEKEZÉSBEN HASZNÁLT JELÖLÉSEK JEGYZÉKE

A jelölések magyarázata az első előfordulás helyén külön-külön is szerepel. A dolgozat egy-

séges jelölésrendszere érdekében az alkalmazott jelölések az eredeti közlemények jelöléseitől

helyenként eltérnek. (Zárójelben az angol kifejezést adtam meg, ahonnan a rövidítés ered.)

Rövidítések, betűszók, indexek

AP antiparallel

C koercitív; csak mágneses térnél, illetve koercitív erőnél (coercive)

CALC számított (calculated)

CC állandó áramra utaló index (constant current)

CP állandó potenciálra utaló index (constant potential)

FM ferromágneses

fcc lapcentrált köbös (face-centered cubic)

G galvanosztatikus (ill. áramkontrollra utaló)

GMR óriás mágneses ellenállás (giant magnetoresistance)

H hordozó

hcp hexagonális (hexagonal close-packed)

LIM határ-; határáramra utaló index (limiting)

LMR longitudinális mágneses ellenállás

M mágneses

NM nemmágneses

NOM névleges (nominal)

P parallel vagy potenciosztatikus (potenciálkontrollra utaló)

R relatív vagy relaxáció (impulzusok közötti szünetre utalóan)

S telítési (saturation)

SP porlasztási, porlasztásra vonatkozó (sputtering)

SPM szuperparamágneses

SHE standard hidrogénelektród

SCE telített kalomelelektród (saturated calomel electrode)

SNMS szekunder semleges tömegspektrometria (secondary neutral mass spectrometry)

TEM transzmissziós elektronmikroszkóp (transmission elecron microscope)

TMR transzverzális mágneses ellenállás

X kémiai elem általában

dc_92_10

Péter László: Elektrokémiai úton leválasztott fémes nanoszerkezetek – MTA doktori értekezés
___________________________________________________________________________________

4

Mennyiségek latin betűs jelölései: nagybetűk

E elektródpotenciál

FWHM valószínűség-sűrűség függvény félérték-szélessége (full width at half maximum)

F Faraday-állandó (96485 Cmol-1)

D diffúziós együttható

H mágneses tér

I jelintenzitás (beütésszám/idő)

J csatolási állandó a szomszédos mágneses rétegek között

M mágnesezettség;

moláris tömeg

MR mágneses ellenállás (magnetoresistance)

N rétegpárok száma;

mágneses tartomány nagysága Bohr-magneton egységben

Q töltés, ill. felületegységre jutó töltés (felületi töltéssűrűség)

R elektromos ellenállás

T impulzushossz vagy periódusidő

Mennyiségek latin betűs jelölései: kisbetűk

c koncentráció oldatban (molaritás, moldm-3)

d vastagság, rétegvastagság (multirétegnél), mélység (porlasztásnál)

f arányossági tényező

i sorszám (komponensé, reflexió rendjéé stb.)

j áramsűrűség

k sebességi állandó általában vagy Boltzmann-állandó

l távolság (jellemzően a hordozótól vagy a megelőző réteghatártól)

m meredekség (függvényé)

n töltésszám-változás elektrokémiai reakcióban

q felületegységre jutó töltés (felületi töltéssűrűség)

t idő

x a nemmágneses fém móltörtje a leválasztott multiréteg mágneses rétegében

y móltört a leválasztott anyagban (átlagos érték)
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Mennyiségek görög betűs jelölései: nagybetű

 multiréteg periodicitása (rétegpár-vastagság)

 szög

Mennyiségek görög betűs jelölései: kisbetűk

 kevésbé nemes mágneses fém móltörtje a szilárd fázisban az összes mágneses fémre

vonatkoztatva

 áramkihasználás

 hullámhossz (röntgensugáré röntgendiffrakciós módszernél) vagy a magnetotranszport

függvény illesztésekor bevezetett új változó

 mágneses momentum

B Bohr-magneton

 sűrűség

 kevésbé nemes mágneses fém ionjának koncentrációja az összes mágneses fém

ionkoncentrációjára vonatkoztatva vagy Gauss-eloszlás szélességét megadó paraméter

(szórás)

Az ötvözetek jelölésénél általában, ahol konkrét összetételről nem esik szó, kötőjeles írásmódot

alkalmaztam, és a komponensek felsorolásánál igyekeztem a csökkenő móltört szerinti

sorrendet követni (például: Ni-Fe-Co ötvözet). Az indexekkel vagy kötőjel nélkül megadott

szilárd fázisú összetételek egyben az adott fázis mennyiségi összetételét is jelölik (például:

Cd5Ni, CdNi).
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I. BEVEZETÉS, ELŐZMÉNYEK

Az anyagtudományokhoz kapcsolódó megmunkálási módszerekben folyamatos

változás figyelhető meg az elmúlt évtizedekben, melynek során a homogén és termodinamikai

értelemben stabil fázissal rendelkező anyagok helyébe nemegyensúlyi eljárással készült

metastabil és egyre kisebb méretskálákon tagolt anyagok lépnek. Szálerősítésű műanyagok,

nanokristályos vagy amorf fémötvözetek, kompozit anyagok és igen nagy diszperzitású

részecskéket tartalmazó rendszerek váltják fel a korábban használt homogén anyagokat. A

változások hajtóereje sokrétű: felöleli a mechanikai tulajdonságok széles körét (mint például a

szakítószilárdság, keménység, kopásállóság növelése), a korrózióval szembeni ellenállást, a

megnövelt fajlagos felület igényét (például katalizátoroknál vagy adszorbenseknél), a kis

koercitív térrel rendelkező mágneses anyagok létrehozását, de kiterjedhet az időbeni stabilitás

növelésére is (például olyan többkomponensű diszperz rendszereknél mint a kozmetikai

termékek sokasága).

A technológiai fejlesztések során előtérbe kerültek azok az anyagok, amelyeknek

nagysága vagy az őket alkotó homogén tartományoknak legalább a tér egyik irányában vett

mérete az 1-100 nm-es tartományba esik. Ezeket az anyagokat összefoglaló néven

nanoszerkezetű anyagoknak vagy nanostruktúráknak, az előállításukat biztosító eljárásokat

összességében nanotechnológiának szokás nevezni. [1]

Az elektrokémiai fémleválasztás önmagában is igen változatos lehetőségeket kínál

mágneses nanostruktúrák kialakítására [2]. Az elektrokémiai fémleválasztással létrehozható

mágneses nanostruktúrákról az 1. ábra mutat be egy összeállítást (ez az E17 közlemény

összefoglaló ábrája alapján készült; a kivonat alapjául szolgáló szakirodalmi háttér ugyanott

megtalálható). Amellett, hogy a vázolt módszerek némelyike egyelőre inkább tudományos

kuriózumnak számít, fontos megemlíteni az elektrokémiai fémleválasztás három olyan

sajátságát, ami versenyképessé teszi a fizikai előállítási módszerekkel:

1. Az elektrokémiai leválasztás legalább egy nagyságrenddel nagyobb növesztési sebességet

tesz lehetővé, mint a vákuumtechnikán alapuló fizikai eljárások (párologtatás, porlasztás,

molekulasugaras epitaxia).

2. Elektrokémiai rendszerben a leválasztás és a réteg eltávolítása (anódos oldódás) változatlan

körülmények között, egyetlen kísérleti összeállítás keretében valósítható meg.

3. Olyan rendszereknél, ahol a kitöltendő tér igen nagy mélység/átmérő aránnyal rendelkezik

– sok nanopórusos anyag ilyen –, az elektrokémiai fémleválasztás az egyedüli lehetőség a

póruskitöltésre és fémes nanoszerkezet létrehozására.
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1 ábra:
Mágneses nanostruktúrák létrehozásának különféle útjai elektrokémiai fémleválasztás segítségével
([E17] alapján).
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I.1. MAGNETOTRANSZPORT JELENSÉGEK

A nanoszerkezetű anyagok tág csoportjából számomra elsősorban a fémek, illetve a

fémek családján belül a mágneses fémeket is tartalmazó nanoszerkezetek voltak fontosak. A

hagyományos mikrokristályos fémek esetén az elektrontranszportot jellemző jellegzetes

távolságok (úgy mint a közepes szabad úthossz és a spindiffúziós távolság) a kristályméretnél

jellemzően kisebbek [3]. Ezzel szemben a fémes nanoszerkezeteknél az összetételi moduláció

távolságskálája legalább a tér egyik irányában kisebb, mint az elektrontranszportot jellemző

jellegzetes távolságok. Emiatt a nanoszerkezetek esetében a közel egyensúlyi szerkezetű

mikrokristályos anyagokhoz képest új típusú transzport-jelenségek tapasztalhatók.

A nanométer közeli összetételi modulációval rendelkező ferromágneses/nemmágneses


[…]


szuperparamágneses rendszerek elmélete alapján lehet értelmezni [S11]. Módszert

dolgoztam ki arra vonatkozóan, hogy miként lehet kizárólag a magnetotranszport

adatokból kiszámolni a tényleges átlagos mágneses tartományméretet és a kölcsönhatást

jellemző energetikai paramétert [S11]. A kidolgozott módszert Co/Ag multirétegek

vizsgálatában is sikerrel alkalmaztam [S17].

B. Eredmények az elektrokémiai leválasztással létrehozott multirétegek kom-

ponens-eloszlásával kapcsolatban

T8 Megmutattam, hogy az elektrokémiai úton leválasztott multirétegek mélységi

komponenseloszlása SNMS módszerrel jól vizsgálható [S13, S15]. Kimutattam, hogy a

mélységprofil-analitikai módszer hagyományos porlasztási irányban történő

alkalmazásakor a még feloldható réteg legkisebb vastagsága a porlasztás kezdetekor 20

nm, és a rétegszerkezet kimutatásához szükséges minimális rétegvastagság a porlasztási

folyamat előrehaladtával növekszik [S15].

T9 Elektrokémiai leválasztással előállított Co-Ni-Cu/Cu multirétegek bruttó összetételének

elemzésével kimutattam, hogy a kobaltot és nikkelt tartalmazó mágneses rétegben a

rétegnövekedés irányában összetételi gradiensnek kell kialakulnia [S12]. A jelenséget két

tényező együttes hatása okozza: egyrészt a kobalt preferált leválása a nikkel mellett,

másrészt az elektrolit kimerülése a katód közelében a nagy sebességgel leváló kobalt

ionjaira nézve az adott réteg növekedésének kezdeti szakaszában. A bruttó összetételnek
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a rétegvastagságoktól való függése alapján levont következtetést SNMS mélységprofil-

analitikai módszer alkalmazásával közvetlenül is igazoltam [S13]. Értelmeztem a Co-Ni

rétegekben kialakuló Co:Ni aránynak a leválasztáshoz használt áramsűrűségtől való

függését [S13].

T10 Mintakészítési módszert dolgoztam ki abból a célból, hogy az elektrokémiai úton

leválasztott anyagok mélységprofil-analitikai vizsgálatát ne a leválasztás befejezésekor

kialakuló viszonylag durva felület irányából, hanem a létrehozott rétegnek a hordozó

elválasztása után kapott kis felületi érdességű kiindulási zónája felől lehessen

végrehajtani (fordított porlasztási irány) [S18, S21]. Kimutattam, hogy a mélységprofil-

analízis lényegesen jobb feloldással jellemzi a hordozó közeli zónát és rétegszerkezetet

10 nm-nél kisebb rétegpár-vastagság esetén, ha az analízist a hordozó elválasztása után

kapott kis érdességű felület irányából indítjuk [S18, S21].

T11 Megmutattam, hogy az elektrokémiai úton leválasztott Co/Cu multirétegek esetén a

felületi érdességnek a leválasztás előrehaladtával történő megnövekedése meghatározó

szerepet játszik a minták komponens-eloszlásában [S18]. Matematikai eljárást javasoltam

arra, hogy a leválasztás egyes fázisai után atomerő-mikroszkóppal mért felületi

érdességet miként kell figyelembe venni a komponensek eloszlásának kiszámításában és

a kialakuló réteghatárok hullámosságának jellemzésében [S18]. Bizonyítottam, hogy a

Co/Cu multirétegek esetén a kísérleti mélységprofil-analitikai eredmények a felületi

érdesség vastagság-függésének figyelembe vételével számolhatóak [S18].

C. Az elektrokémiai leválasztással előállított fémötvözetek komponens-eloszlásával

kapcsolatos eredmények

T12 Elektrokémiai úton leválasztott Ni-Fe-Co ötvözetek vizsgálatával megmutattam, hogy

fordított mélységprofil-analízissel jól vizsgálhatók a hordozó közelében kialakuló azon

átmeneti zónák, amelyeknek még a létrejötte sem mutatható ki a hagyományos

porlasztási irány alkalmazásával [S19, S22]. A leválás során a hordozó közeli zónában a

vas móltörtje minden vizsgált elektrolit-összetétel és áramsűrűség esetén lényegesen

nagyobb volt, mint a leválás állandósult állapotában [S22]. Az állandósult állapotot

minden vizsgált körülmény esetén kb. 150 nm vastag réteg leválása után értük el [S22].

T13 A fordított mélységprofil-analízis segítségével számos bevonat-összetétel esetén

kimutatható volt, hogy a preferáltan leváló komponens(ek)re nézve dús kiindulási zónát

követően ezen komponens(ek) móltörjének minimuma van. Ezt a jelenséget Ni-Co
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ötvözetek esetén a Co, Ni-Sn ötvözetek esetén az Sn, Ni-Cd ötvözetek esetén a Cd,

Ni-Fe-Co ötvözetek esetében a Fe és Co, továbbá Ni-Co-Cu ötvözetek esetén a Co és a

Cu móltörtjében mutattam ki [S22, S24].

T14 Megmutattam, hogy amennyiben az elektrokémai leválási folyamatban két preferáltan

leváló, de kis mennyiségben jelenlévő komponens játszik szerepet, akkor ezek

móltörtjének fluktuációja a képződő fémben szoros korrelációt mutat. A jelenséget

Ni-Fe-Co ötvözetek esetében az Fe és Co, továbbá Ni-Co-Cu ötvözetek esetén a Co és a

Cu móltörtje között sikerült kimutatni [S22, S24]. A korreláció nem függött attól, hogy a

preferált leválás milyen együttleválási mód eredményeként alakult ki. A jelenséget a

katód környezetében kialakuló hidrodinamikai instabilitással, illetve az ebből fakadó

konvektív hatással ellentmondásmentesen meg lehet magyarázni.
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