Bírálói vélemény Péter László

„ELEKTROKÉMIAI ÚTON LEVÁLASZTOTT FÉMES NANOSZERKEZETEK”

című akadémiai doktori értekezéséről

Péter László 128 oldalon összefoglalt értekezése az anyagtudomány és az elektrokémia olyan

összekapcsolásáról szól, amelyben a klasszikus homogén, stabil fázisú rendszerek helyett

metastabil állapotú és a nanométer tartományba eső tagoltságú fémek, ötvözetek

elektrokémiai leválasztásával és ezen anyagok komponens-eloszlásainak meghatározásával,

illetve változásaik feltérképezésével foglalkozik. A nanostrukturált anyagok fejlesztése,

vizsgálata - különleges tulajdonságaik és technológiai alkalmazásaik jelentősége miatt - az

anyagtudományi kutatások homlokterében állnak. A benyújtott értekezés témaválasztása tehát

időszerű és fontos, eredményei az anyagtudomány, az elektrokémia és a metallurgia terén

kutatók, valamint ipari szakemberek számára is széleskörű érdeklődésre tarthatnak számot.

Az áttekinthetően megszerkesztett disszertáció kellően tagolt. A I. bevezető részben a

tartalom e három oldalról történő megközelítése indoklásának áttekintését követően – kissé

váratlanul – a magnetotranszport jelenségek elméletével találja szembe magát a gyanútlan

olvasó. Később világossá válik, hogy a disszertáció részeinek egységbe kovácsolója valóban

az elektrokémia, és alkalmazása multikomponensű – többrétegű vagy ötvözetek –

leválasztására bizonyos minták esetén szoros kapcsolatban áll mágneses ellenállásukkal. A

„Mágneses nanoszerkezetek leválasztásának járulékos elektrokémiai problémái” címet viselő

alfejezet pozitív példa arra, hogy az irodalmi összefoglaló nem szükséges rossz, nem

feltétlenül az előzmények kényszerből összevágott fejezete, hanem logikus felvezetője a

munkának, melyből a tervezett vizsgálatok szükségessége és köre világosan következik. Az itt

leírt előzményekből kiindulva a jelölt kísérleti eredményeit az alábbi három pontban

megfogalmazott célok köré csoportosította:

1. Az elektrokémiai leválasztással létrehozott mágneses/nemmágneses multirétegek

előállítása és fizikai tulajdonságainak vizsgálata

2. Az elektrokémiai leválasztással létrehozott multirétegek összetételi változásának

vizsgálata

3. Az egyenáramú elektrokémiai leválasztással előállított ötvözetek vizsgálata.

A III. pontban röviden, de precízen bemutatja a kutatómunkában alkalmazott módszereket,

melyek kiterjedtek mind az elektrokémiai, mind az anyagtudományi, mind a mágneses

tulajdonságok vizsgálatára, illetve technikákra.

Az értekezés súlyponti része a kísérleti eredmények 88 oldalban összefoglalt bemutatása,

mely a célok megjelölésénél megfogalmazott hármas tagozódást követve a disszertáció IV-VI.

fejezetét alkotja. Számomra nem szokványos a VII. Az eredmények gyakorlati

hasznosításának lehetőségei és a további kutatási irányok, illetve a VIII. Az új eredmények

összefoglalása című fejezetek sorrendje: logikusabbnak tartanám, ha a kitekintés a jelen

eredményeinek rögzítését, summázását követné. A következtetések levonása céljából a jelölt

66, általában a szokottnál kisebb méretű ábrát mutat be, melyek némelyikének (pl. 63. ábra)

csekély felbontása idéző jelek között, de szó szerint is „szemet szúr”.

Az értekezés hátterét 24 saját közlemény adja, melyek döntően az elektrokémia, de a

továbbiak esetén is az adott szakterület legrangosabb nemzetközi folyóirataiban jelentek meg.

A jelölt további publikációs listája is impozáns. A mű háttereként további 157 irodalmat

használ és dolgoz fel.

A jelölt a munka legfontosabb eredményeit – a korábbi csoportosításnak megfelelően –

összesen 14 tézispontban foglalja össze, melyek közül új tudományos eredményként az

alábbiakat fogadom el:

I. Co/Cu multirétegek egyfürdős rendszerből impulzus módszerrel történő leválasztása esetén

a pozitívabb leválási potenciállal rendelkező nemmágneses fém ionjainak jelenléte

befolyásolhatja a már leválasztott kevésbé nemes mágneses réteg viselkedését. A

körülmények helytelen megválasztása esetén a mágneses réteg oldódik, a nemesebb réteg

pedig vastagszik, mely cementálódás önmagában is multiréteget eredményezhet.

A leválasztás körülményeinek meghatározásához egy a nemesebb fém leválasztására használt

potenciosztatikus impulzus áram – idő függvénye elemzésén alapuló optimálási módszert

javasol.

Az elektrokémiai fürdőkben alkalmazott adalékanyagok hatását egységesen ezeknek a

kristályméret és a szerkezeti rendezettség csökkenését eredményező inhibícióval értelmezi.

Nagy érdességű vagy megfelelő kristálytani illeszkedést nem biztosító hordozó felületén csak

bizonyos rétegvastagság elérése után indul meg a réteges növekedés

A nemmágneses réteg túlzottan csökkentett vastagsága a várt óriás mágneses ellenállás

helyett anizotrop mágneses ellenállást eredményez.

Megmutatta, hogy a szemcsehatáron kialakuló szegregáció a mágneses ellenállás

szuperparamágneses járulékát kedvezőtlenül befolyásolja.

II. Co-Ni-Cu multirétegek komponens-eloszlásával kapcsolatban fontos következtetéseket

vont le a hagyományos és fordított porlasztási irányban végrehajtott mélységprofil-analízis

összehasonlításában.

Megfelelő mintakészítési módszert dolgozott ki a fordított porlasztási irányban történő

vizsgálat megvalósításához.

Co/Cu multirétegekre kimutatta a felületi érdesség komponens-eloszlásra gyakorolt hatását,

és módszert dolgozott ki a mélységprofil-analitikai paramétereknek az atomerő-

mikroszkóppal kapott eredményekből történő kiszámítására.

III. Igazolta a fordított irányú mélységprofil-analízis előnyét a Ni/Fe/Co ötvözetek esetén is,

mely eljárás lehetővé tette a preferáltan leváló komponens móltörtjének minimumgörbe

szerinti változása felderítését.

Kimutatta, hogy két preferáltan leváló, kis mennyiségben jelen lévő komponens esetén ezek

móltörtjének fluktuációja korrelál.

Kérdéseim, felvetéseim a disszertáció tartalmát illetően:

A dolgozatban érintett fémek legtöbbje a hidrogén standard potenciáljánál negatívabb

standard potenciálú. Befolyásolja-e ez az áramhatásfokot?

Ciklikus voltammetria és az impulzustechnika útján nyert eredmények függenek a

potenciálváltoztatás sebességétől, illetve az impulzus időtartamától. Hogyan optimalizálható

ez a hatás? A 16. ábrán pl. 0.76 s időt alkalmaz a különböző potenciálokon felvett

kronoamperometriás görbék összehasonlításánál.

Utal az EQCM mérések nem kielégítő pontosságára, mivel az egy impulzus időtartama (és

nem hossza, ld. T jelentése a 35. oldalon) alatt átmenő töltésből származóan kicsiny a

tömegváltozás. Hogyan módosul ez többszörösen alkalmazott impulzus esetén?

Lehet-e hatása a vizsgált rendszerek esetében specifikus anionadszorpciónak?

Mi γ jelentése és jelentősége a 69. oldalon definiált képletekben: σ az oldatfázis móltörtjét

jelenti, γ a szilárd fázisban érvényes móltörtek móltörtje? Mint fizikokémikust, engem ez az

illékony elegyek folyadék – gőz egyensúlyainak összetételviszonyára emlékeztet,

különösképpen a 39-40. ábra jellege és „referenciavonala” tükrében.

A 45. ábra szerint γ a mélységprofil-analízis során a Ni-Co rétegnél minimumon megy

keresztül, mely az integrális összetételre vonatkozó 13. egyenletből nem következhet.

Kérdésem, hogy az integrál elé kiemelt 1/d nem az egységnyi rétegvastagságra normáló

tényező, mert akkor inkább a γ – l függvénykapcsolat analitikus megadására lenne szükség?

Kérem, foglalja össze a védésen, milyen mértékben alapozott az atomerő mikroszkóp

segítségével kapott eredményekre!

A 19. egyenlet szerint γ-ának az idő négyzetgyöke szerinti függéséből származó meredekség

állandó. A 65. ábrán ettől eltérő tendencia mutatkozik.

A disszertáció formai oldalát tekintve a dolgozat stílusa gördülékeny, megfogalmazásai

szakszerűek, néhol már-már kifinomult precízségre törekvőek. Néhány szóhasználattól (a

„rácsfeszültség levezetése” a 47. oldalon, „szulfátionon túl” a „kívül” értelemben a 88.

oldalon vagy a „normális együttleválás” a 109. oldalon) és esetenként az összetett szavak

központozásától eltekintve a dolgozat nyelvi-nyelvtani szempontból messzemenően gondos

munkát tükröz.

Összefoglalva megállapítom, hogy a célkitűzésben vázolt felvetésekre a dolgozat elolvasása

után maradéktalanul választ kapunk. A kísérletek gondosan megtervezettek, célratörők, és

ezek eredményei alapján a levont következtetések logikusak.

A munka fő érdemei között kell számon tartani, hogy feltárta az egyensúlyi vagy a

stacionárius körülményektől távol végbemenő fémleválasztási folyamatok általános

szabályszerűségeit, hogy megvalósította és sikerrel használta a fordított irányú porlasztáson

alapuló mélységprofil-analízist, mindezzel lehetővé válik a többkomponensű fémrétegek

nanoszerkezetének optimálása, mágneses és magnetotranszport tulajdonságainak tudatos

alakítása. Péter László jelentősen gyarapította a vonatkozó elektrokémiai ismereteket, és

értékes, hasznosítható eredményekkel járult hozzá a tudományterület fejlődéséhez.

Mindezek alapján Péter László akadémiai doktori értekezését a fokozat megszerzésére
alkalmasnak ítélem, a nyilvános vita kitűzését fenntartás nélkül javaslom.

Szeged, 2013. február 6.

Visy Csaba
a kémiai tudomány doktora